
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28» января 2025 года № 59 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов  

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд), утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.06.2016 №415 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Порядком разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.08.2023 № 653 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 

(второй спортивный разряд, третий спортивный разряд), утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.06.2016 №415 (в редакции 

от 26.03.2024 № 274) (далее - постановление): 

1.1.  дополнить пункт 1.2.2. следующим предложением: 

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, 

указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»; 

1.2. дополнить раздел 2.3. новым пунктом 2.3.3. следующего содержания: 

«2.3.3. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение 

результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, 

может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не 

являющимся заявителем. 

Результаты услуги, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 



запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего лично. 

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги, оформленных 

в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их 

предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не 

являющемуся заявителем, устанавливается пунктом 3.4 настоящего Регламента, с 

учётом требования, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.»; 

1.3. дополнить подпункт 2.6.1. новым абзацем следующего содержания: 

«В случае, указанном в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, 

в момент подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), 

сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного 

представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.». 

         2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы - начальника отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую О.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза  


